
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

RG/mln 

Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)                                (data: vedasi timbratura in alto) 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 1, comma 725, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, modificato dall’art. 5, comma 4, del 
decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 
15, che prevede l’indizione di una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 
professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per l’anno scolastico 2025-2026, un numero massimo di 
venti docenti da porre in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 
l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR e un numero massimo di cento docenti da porre 

in posizione di esonero dall’esercizio delle attività didattiche;  
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 110913 del 27.06.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità 
di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - relativo alla selezione di docenti per la costituzione 
delle équipe formative territoriali per l’anno scolastico 2025-2026; 
 

VISTO l’art. 7 del suddetto Avviso, relativo a composizione e compiti delle commissioni, condizioni ostative 
all’incarico di Presidente e componente di commissione e, in particolare, il comma 2, che prevede che: “le 
commissioni di valutazione, composte da tre membri, sono nominate con apposito decreto del direttore 
dell’Unità di missione del PNRR per le posizioni di comando presso il Ministero dell’istruzione e del merito e 
per tutte le posizioni di esonero, e con apposito decreto del Direttore dell’Ufficio scolastico regionale o suo 
sostituto per le posizioni di comando presso il rispettivo Ufficio”;  
 

VISTA la documentazione relativa alle candidature presentante, trasmessa dall’Amministrazione centrale 
a questo USR FVG in data 14 luglio 2025; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

È costituita la Commissione per la selezione pubblica di n. 1 docente da porre in posizione di comando 

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, di cui all’Avviso ministeriale prot. n. 110913 
del 27.06.2025, che è così composta 
Presidente: Roberto Gaudio - Dirigente tecnico USR FVG; 
Componente: Francesca Di Liberti - Dirigente tecnico USR FVG; 
Componente: Giovanna Valia Giordano – docente in posizione di comando azioni di supporto al PNRR; 
Segretario: Daniela Vesnaver - Ass.Amm.va USR FVG 

 
Art. 2 

La Commissione si riunirà per la valutazione dei requisiti richiesti dall’Avviso in data 17 luglio 2025. 
Le date per i candidati da ammettere al colloquio tecnico motivazionale saranno fissate dalla Commissione. 
Il colloquio si svolgerà in videoconferenza su piattaforma teams. Ai sensi dell’art. 6, comma 15, dell’Avviso, 
l’USR FVG darà le indicazioni per l’accesso alla stanza virtuale di svolgimento dei colloqui agli uditori e agli 
altri candidati che ne facciano richiesta. Sarà dato accesso soltanto ai primi 10 uditori richiedenti in ordine 

cronologico di richiesta per ciascuna giornata di svolgimento dei colloqui.   
 

Art. 3 

Nessun compenso, gettone o indennità di presenza né rimborso spese comunque denominato è dovuto alla 
Commissione. 

 
Art. 4 

Per ogni altro aspetto si rinvia a quanto previsto dall’Avviso ministeriale prot. n. 110913 del 27.06.2025. 
 
         Il Direttore Generale 
                                Daniela Beltrame 
 
Al Sito 

Ai membri della Commissione 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-07-16T10:39:37+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-07-16T10:51:04+0200
	protocollo




